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 Taurus PT 92 do samoobrony i na strzelnicę

  

Brazylijska firma zbrojeniowa Taurus istnieje od 1939 roku. Została założona przez dwóch
inżynierów niemieckich, którzy wyemigrowali z Niemiec przed wybuchem II wojny światowej.
Już przedtem obaj związani byli z produkcją broni palnej, pracowali w biurach konstrukcyjnych
Mauser’a i DMW. Przez dłuższy okres Taurus produkował wyłącznie rewolwery wzorowane na
klasycznej linii Smith&Wesson’a. Z początkiem lat 80-tych po przejęciu filii zakładów włoskiej
Beretty, która produkowała w Brazylii pistolety dla potrzeb miejscowych sił zbrojnych i służb
porządkowych, do oferty handlowej włączono pistolety samopowtarzalne. W pierwszej fazie tuż
po przejęciu zakładów, były to kopie pistoletów M 92, sygnowane oryginalnymi oznaczeniami
włoskimi, nieco później zmieniono je na brazylijskie i pistolety wytwarzano już pod
oznaczeniami Taurus PT 92. Wprowadzono też kilka nowatorskich rozwiązań konstrukcyjnych,
które nieco zmieniło oblicze tego pistoletu. Obecnie koncern zbrojeniowy Taurus jest
największym w Ameryce Południowej i jednym z największych w świecie producentów broni
strzeleckiej. Oprócz broni krótkiej, produkuje broń maszynową i ciężki sprzęt militarny. Marka
broni jest również dobrze znana w Polsce, jeszcze do niedawna sprowadzano ją na nasz rynek
w sporej ofercie. 

      

Pośród wielu pistoletów z bogatego arsenału Taurus’a, w ofercie pozostaje nadal model, który
przez wiele
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 lat był wizytówką i sztandarowym produktem firmy, wizualnie kojarzony z Berettą. Taurus PT92 (AF) jest dużym pistoletem samopowtarzalnym o przeznaczeniu bojowym i sportowym. Jegodługość wynosi 216 mm, wysokość 140 mm i szerokość 35 mm. Rozładowany waży 960gramów. Zamek i szkielet wykonane są ze stali, a okładziny z tworzywa sztucznego,utwardzonej gumy lub drewna szlachetnego. Pistolet produkowany jest w dwóch wersjach, zestali oksydowanej jako PT 92 i ze stali nierdzewnej pod oznaczeniem PT 99. PT 92/99 (AF)działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy, a lufa ryglowana jest ryglem wahliwym. Pistoletposiada mechanizm spustowy podwójnego działania SA/DA oraz mechanizm uderzeniowykurkowy z kurkiem odkrytym. Lufa tradycyjnie gwintowana   wykonana jest zestali nierdzewnej, a jej długość wynosi 127 mm (5’’). Pistolet wyposażono w kilka bezpieczników, samoczynną blokadę iglicy, ząb zabezpieczający kurka oraz trójpozycyjnybezpiecznik selektywny z obustronnie zamontowanymi na 

szkielecie dźwigniami operacyjnymi. Bezpiecznik manualny umożliwia poza standardowymzabezpieczeniem broni nabitej, zabezpieczenie pistoletu z wprowadzonym nabojem do komory inapiętym kurkiem, a także w razie potrzeby bez strzałowe zwolnienie kurka w przedniepołożenie. Jest to bardzo dobre rozwiązanie, znacznie wygodniejsze i bardziej mobilne niż testosowane do dna dzisiejszego w pistoletach Beretta 92 FS, gdzie dźwignie bezpiecznikaumieszczone są obustronnie na zamku. Takie umiejscowienie dźwigni powodują czasami niezamierzone zabezpieczenie broni podczas szybkiego przeładowania, znam takie przypadki  zwłasnego doświadczenia, a także byłem świadkiem takich zdarzeń. Poza tym, Taurus zgodnie zwymaganiami rynku amerykańskiego wprowadził dodatkowe zabezpieczenie broni za pomocąkluczyka. W pistoletach PT 92/99 i pochodnych, gniazdo kluczyka umieszczone jest na ściancegrzbietowej chwytu. Na zamku standardowo umieszczone są stale przyrządy celownicze znaniesionymi plamkami ułatwiającymi zgrywanie przyrządów w celu podczas ograniczonejwidoczności, na życzenie montowane są również przyrządy regulowane. Na szkielecie po lewej stronie,podobnie jak w pistoletach Beretty, umieszczona jest dźwignia rygla demontażowego, dźwigniazaczepu zamka oraz przycisk blokady magazynka. Innowacją są dźwignie bezpiecznikaselektywnego umieszczone obustronnie na szkielecie w zasięgu kciuka zarówno strzelca

 prawo jak i lewo ręcznego. Broń zasilana jest  z dwurzędowych magazynków metalowych opojemności 15 lub 17 nabojów 9 x 19 Parabellum. Starsze magazynki miały pojemność 15-tunabojów i płaskie metalowe stopki   pudełek,obecnie produkowane posiadają pojemność 17-tu nabojów i powiększone, wykonane z wysoko udarowego tworzywa stopki, które chronią pudełka przed uszkodzeniem w wynikuupadku na twarde podłoże. Początkowo produkowano ten pistolet wyłącznie w kalibrze 9 mmPara, ale już od połowy lat 90-tych wytwarza się go również w kalibrze .40 S&W (10.2 x 22),jako PT 100 w wersji oksydowanej i PT 101 ze stali nierdzewnej. Pojemność magazynkówwynosi 11 nabojów. Pistolet z serii 92 był kiedyś bardzo popularny, chętnie używany dosamoobrony i sportu, obecnie oferta Taurus’a jest tak duża, że jest sporo pistoletów ozdecydowanie lepszych parametrach i walorach użytkowych. Nie mniej w Europie PT 92/99 jestnadal popularny. W Danii jest najczęściej kupowanym pistoletem ogólnoużytkowymprodukowanym poza Europą. Mam wielu kolegów z którymi pracuję w duńskiej marynarcehandlowej, niektórzy z nich są członkami tzw. Home Guard i zarazem strzelcami sportowymi.Często z 
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nimi, o ile oczywiście czas i miejsce na to pozwalają, ruszam na małe co nieco na strzelnicę.Przy takich okazjach mam możliwość postrzelania z wielu rodzajów broni, z wojskowej również.Ostatnio w czerwcu przez pól dnia nawalałem z wszystkiego co było na stolach wyłożone, odpistoletów samopowtarzalnych poprzez pistolety maszynowe,  na karabinach szturmowychkończąc. Są to bardzo budujące warsztaty strzeleckie, szkoda że u nas rezerwa i obronacywilna to zupełnie inny świat. Wracając tematem do Taurus’a PT 92, jest on popularny w Daniinie dlatego, że cena jest atrakcyjna, kosztuje on podobnie jak wszędzie, ale dlatego, że jestokreślany jako uniwersalny, czyli do strzelania statycznego do tarczy i także do dynamiki. Generalnie duńska policja niechętnie wydaje pozwolenia na większąilość broni krótkiej, standardem są pozwolenia na dwie, góra trzy sztuki. Moi koledzy strzelajągłównie statycznie do tarczy i muszę przyznać, że strzelają bardzo dobrze, średnio mieli wynikiw granicach 180-190 pkt. na 200 możliwych, a niektórzy nawet nieco lepiej (w odróżnieniu odnas najchętniej strzelają klasycznie, z jednej ręki). Jest to więc pistolet celny, trwały, wykonanyz dobrych materiałów. Być może kiedyś broń Taurusa wykonana była gorzej, teraz trudno się ocoś przyczepić, no może do jakości oksydy, podobno nie jest najlepszych lotów. Dlatego teżwiększość znajomych posiada modele

 wykonane ze stali nierdzewnej. Obecnie, najnowsza modele pistoletów PT 92/99 (AR)posiadają integralne szyny montażowe, umieszczone w dolnej części szkieletu oraz bardzoestetycznie i solidnie wykonane magazynki o pojemności 17 nabojów. Pudełka magazynkówpokryte są teflonem. Pistolety Taurus’a są tańsze od 92-ek włoskiej Beretty, a przy okazji co jestistotne, w odróżnieniu od Beretty posiadają szkielety stalowe, solidniej wykonane zamki ibardzo dobrze przemyślany bezpiecznik zewnętrzny, znacznie lepszy niż ten z Beretty 92 FS,dzięki czemu PT bardziej nadają się do strzelania dynamicznego. Wybór broni to bardzoindywidualna sprawa każdego zainteresowanego, wydaje mi się jednak, że obecnie Taurus PT92 w niczym nie ustępuje Berettcie, a w niektórych rozwiązaniach konstrukcyjnych ją nawetprzewyższa. Oprócz broni standardowej, w przyfabrycznym Custom Shop, wytwarzane sąmodele selekcjonowane, bogato zdobione, niekiedy dwukolorowe, wyposażone w regulowanemikrometryczne przyrządy celownicze i okladziny chwytu z drewna szlachetnego lub masyperłowej. Wszystko na życzenie klienta, który jest skłonny za to zapłacić. Kiedyś broń Taurus’asprowadzała do Polski warszawsko-wrocławska firma ASSA, obecnie można ją spotkać wofercie firm Sharg z Warszawy i Malik&Malik ze Strzelina, można też  sprowadzić ją z Niemieclub Czech, ceny należą do atrakcyjnych.  Zbyszek
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